
cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1

ZŠ 

Horažďovic

e, 

Blatenská 

540, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005557 102164380 600068676

Jazyková učebna s 

možností výuky 

přírodních věd Plzeňský

ORP 

Horažďovice Horažďovice

Zefektivnění výuky jazyků pomocí modernizace 

jazykové učebny s možností výuky přírodních 

věd zahrnující relevantní stavební úpravy, 

pořízení vybavení, pomůcek a nábytku. 4 500 000 3 150 000 2023 2027

x x x

zpracovaná 

PD ne

2

ZŠ 

Horažďovic

e, 

Blatenská 

540, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005557 102164380 600068676 Učebna robotiky Plzeňský

ORP 

Horažďovice Horažďovice

Vytvoření moderní učebny robotiky s možností 

rozšíření výuky o přírodní vědy a polytechnické 

vzdělávání díky relevantním stavebním 

úpravám učebny a pořízení vybavení, nábytku a 

interaktivních pomůcek. 4 500 000 3 150 000 2023 2027

x x x

zpracovaná 

PD ne

3

ZŠ 

Horažďovic

e, 

Blatenská 

540, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005557 102164380 600068676

Vybavení učebny 

přírodních věd Plzeňský

ORP 

Horažďovice Horažďovice

Zkvalitnění výuky přírodních věd formou 

pořízení moderních pomůcek a vybavení 

učebny. 2 000 000 1 400 000 2023 2027

x x

zpracovaná 

PD ne

4

ZŠ 

Horažďovic

e, 

Blatenská 

540, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005557 102164380 600068676

Infrastruktura PPC, 

IT vybavení + 

služby, konektivita 

školy Plzeňský

ORP 

Horažďovice Horažďovice

Obsahem projektu je zasíťování školy a zajištění 

odpovídající konektivity školy a připojení k 

internetu vč. zabezpečení. 5 120 000 3 584 000 2023 2027

x x

zpracovaná 

PD ne

5

Šafránkova 

ZŠ a MŠ 

Nalžovské 

Hory

Město 

Nalžovské 

Hory 60611715

102164461

102164461 650049438

Inovace jazykové 

učebny Plzeňský Horažďovice Nalžovské Hory 1 000 000 700 000 2023 2025

x x x x

plán

6

Šafránkova 

ZŠ a MŠ 

Nalžovské 

Hory

Město 

Nalžovské 

Hory 60611715 102164461 650049438

Rekonstrukce a 

inovace odborné 

učebny dílen Plzeňský Horažďovice Nalžovské Hory 2 000 000 1 400 000 2023 2027

x x x x

plán

7

Základní 

škola 

Horažďovic

e, 

Komenskéh

o 211, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005271 102164398 600068684

Rekonstrukce 

víceúčelového 

hřiště v areálu ZŠ 

Komenská 

Horažďovice Plzeňský Horažďovice Horažďovice 14 950 000 10 465 000 2022 2027

x x

Zpracovaná 

PD ano

8

Základní 

škola 

Horažďovic

e, 

Komenskéh

o 211, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005271 102164398 600068684

Venkovní učebna 

přírodních věd Plzeňský Horažďovice Horažďovice 1 725 000 1 207 500 2022 2027

x x x x

Zpracovaná 

PD

9

Základní 

škola 

Horažďovic

e, 

Komenskéh

o 211, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005271 102164398 600068684

Modernizace 

stravovacích 

prostor školní 

jídelny při ZŠ 

Horažďovice, 

Komenského 211 Plzeňský Horažďovice Horažďovice 920 000 644 000 2023 2027

x

Zpracovaná 

PD

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel IČ školy IZO školy

RED IZO 

školy

Název projektu Obec realizace
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní 

aktivity vedoucí k 

sociální inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název 

školy

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

stručný 

popis např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace



10

Základní 

škola 

Horažďovic

e, 

Komenskéh

o 211, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005271 102164398 600068684

Technologická 

rekonstrukce 

kuchyně školní 

jídelny při ZŠ 

Horažďovice, 

Komenského 211 Plzeňský Horažďovice Horažďovice 2 875 000 2 012 500 2024 2027

x

Plán

11

Základní 

škola 

Horažďovic

e, 

Komenskéh

o 211, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005271 102164398 600068684

Úprava venkovních 

prostor školní 

družiny při ZŠ 

Horažďovice, 

Komenského 211 Plzeňský Horažďovice Horažďovice 920 000 644 000 2022 2027

Zpracovaná 

PD

12

Základní 

škola 

Horažďovic

e, 

Komenskéh

o 211, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005271 102164398 600068684

Výstavba nové 

tělocvičny Plzeňský Horažďovice Horažďovice 23 000 000 16 100 000 2024 2027 Plán

13

Základní 

škola 

Horažďovic

e, 

Komenskéh

o 211, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005271 102164398 600068684

Obnova mobilní 

ICT techniky pro 

pedagogické 

pracovníky Plzeňský Horažďovice Horažďovice 1 035 000 724 500 2024 2027

x x x x

Plán

14

Základní 

škola 

Horažďovic

e, 

Komenskéh

o 211, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005271 102164398 600068684

Modernizace 

digitálních 

technologií pro 

výuku na 1. a 2. st. Plzeňský Horažďovice Horažďovice 1 150 000 805 000 2022 2027

x x x x

Plán

15

Základní 

škola 

Horažďovic

e, 

Komenskéh

o 211, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005271 102164398 600068684

Modernizace 

odborných učeben 

v oblasti digitálních 

technologií Plzeňský Horažďovice Horažďovice 2 070 000 1 449 000 2022 2027

x x x x

Plán

16

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Chanovice

Obec 

Chanovice 70988960 150014449 650014413

Dobrá škola - 

odborná učebna Plzeňský Horažďovice Chanovice

Vybudování odborné učebny přírodovědných 

předmětů (fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis) 2 300 000 1 610 000 2024 2027

x x x
zpracováva

ná PD ne

17

Základní 

škola 

Pačejov

Obec 

Pačejov 70992347 102164525 600068765

Revitalizace 

zahrady Plzeňský Horažďovice Pačejov Revitalizace školní zahrady 2 500 000 1 750 000 2023 2024

18

Základní 

škola 

Pačejov

Obec 

Pačejov 70992347 102164525 600068765

Rekonstrukce 

školního hřiště Plzeňský Horažďovice Pačejov Rekonstrukce školního hřiště 800 000 560 000 2024 2025

19

ZŠ 

Horažďovi

ce, 

Blatenská 

540, 

příspěvko

vá 

organizace

Město 

Horažďovi

ce 75005557 102164380 600068676

Rekonstrukce 

sportovního areálu  

ZŠ Blatenská 

Horažďovice Plzeňský

ORP 

Horažďovice Horažďovice

Kompletní rekonstrukce dožilé sportovní 

infrastruktury v areálu školy s rozšířením o 

novou sportovní infrastrukturu 33 146 000 23 202 200 2023 2027

X X

zpracovaná 

PD ano

Schváleno v Horažďovicích dne 04.04.2023 Řídicím výborem projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Horažďovice



Ing. Hana Kalná

předsedkyně Řídicího výboru

Pozn.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 


